



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DEN BLÅ PLANET, DANMARKS AKVARIUM**

**JACOB FORTLINGSVEJ 1, 2770 KASTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 5. marts 2024

---

Thomas Jon Diderichsen

**CVR-NR. 64 05 00 28**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	DEN BLÅ PLANET, DANMARKS AKVARIUM Jacob Fortlingsvej 1 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 64 05 00 28 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Tårnby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Henze Tomdrup, formand Jørgen Honore, næstformand Henrik Zimino Anja Cetti Andersen Thomas August Kiørboe Linda Rønberg Helmig Peter Petersen
<b>Direktion</b>	Thomas Jon Diderichsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Indtægter.....	114.700	110.741	82.291	92.426	88.374
Bruttoresultat.....	48.134	37.263	27.437	33.947	31.088
Resultat af primær drift.....	11.517	9.429	867	354	-181
Finansielle poster, netto.....	1.415	-434	-294	-142	202
Årets resultat.....	12.932	8.995	573	212	21
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	114.104	101.304	84.999	40.431	38.154
Egenkapital.....	40.808	27.877	18.882	18.309	18.097
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-355	0	0	-408	-276
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...</b>					
	<b>60</b>	<b>46</b>	<b>42</b>	<b>50</b>	<b>51</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	153,0	153,9	237,1	197,2	160,5
Soliditetsgrad.....	35,8	27,5	22,2	45,3	47,4
Besøgsantal i tusinde.....	499,5	447,7	264,1	302,2	545,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium er en erhvervsdrivende fond, hvis formål er at formidle viden om vandets dyreliv i global henseende og over for et bredt publikum. Akvariet skal desuden være til gavn for undervisning samt stille dyr og faciliteter til rådighed i forskningsmæssige sammenhænge.

Fondens aktiviteter drives fra Den Blå Planet, Danmarks Akvarium, der er beliggende ved Kastrup Havn på Amager.

Hovedparten af indtægterne til driften af akvariet kommer fra tre hovedområder: entréindtægter (65,4%), souvenirbutik (7,7%) samt forplejning til gæsterne / F&B (14,5%)

### Usædvanlige forhold

Fonden har i regnskabsåret overgået til en højere regnskabsklasse fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C, mellemstore virksomheder. Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af fondens overgang fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C, mellemstore virksomheder, ændret i ledelsesberetningen og diverse præsentationsmæssige betingelser, som foreskrevet i årsregnskabsloven. Bortset fra de nævnte områder, er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var det første år siden 2019 hvor gæstetallet vendte tilbage på niveauet før coronapandemien. Sammenholdt med vores forventninger ultimo 2022, blev 2023 væsentlig bedre på alle parametre. I 2023 besøgte 499.504 gæster Den Blå Planet, Danmarks Akvarium. Et tal vi er meget tilfredse med set i lyset af, at oversøiske turister, særligt fra Fjernøsten, fortsat tøver med at rejse til Europa. For første gang siden 2019, har vi i 2023 igen holdt åbent 365 dage, hvilket betød, at vi i gennemsnit havde 1.369 gæster pr. dag. Gæstefordelingen i 2023 så anderledes ud end før pandemien. 63% af gæsterne var danskere og kun 37% var internationale gæster. Før pandemien var 40% af gæsterne danskere og 60% internationale turister. I 2023 var 12,9% af gæsterne fra vores nærmarkeder Sverige og Norge. Det har været glædeligt at konstatere, at den store indsats med at få flere danske gæster har båret frugt, men vi forventer at antallet og andelen af internationale turister vil kunne øges i de kommende år. Vi har igennem de senere år arbejdet målrettet med, at også få gæsterne til at besøge Den Blå Planet om aftenen i højsæsonsperioderne hvilket udgør ca. 120 dage årligt. På trods af en forventet indkøringsperiode på omkring fire år for den type initiativer, ser vi allerede nu en betydelig interesse, idet 15% af gæsterne besøger os mellem kl. 16 og 21.

Den 21. marts 2023 rundede vi akvariets tiårsjubilæum på adressen i Kastrup og d. 25. juli gik gæst nr. seks million igennem døren. Tiårsjubilæet blev blandt andet fejret med en stor fødselsdagsfest på dagen, hvor vi tilbød adgang til halv pris. Det var vigtigt for os, at fødselsdagen blev markeret sammen med og til fordel for dem, som er hovedårsagen til, at vi er her - nemlig gæsterne. De har trofast støttet os gennem tre års kriser, og derfor var det magtpåliggende for os at give lidt tilbage. Dagen var en stor succes, og de knap 1.400 gæster, som valgte at fejre dagen med os, nød godt af et udvidet formidlingsprogram, fødselsdagskage, livemusik i caféen samt konkurrencer og præmier sponsoreret af vores samarbejdspartnere.

2023 var det første hele år, hvor DBP selv har stået for al forplejning til gæsterne. Der er blevet taget godt imod det nye koncept i Café Plankton og den højnede kvalitet. Omsætningen i hele F&B området i 2023 på 16,6 mio. kr. er tilfredsstillende og med 87.952 solgte måltider har vores nye forretningsområde fået en god start. Overtagelsen af hele F&B området er begrundet i vores fokus på at fastholde og tiltrække nye gæster, sikre en høj kvalitet og ikke mindst sikre en tydelig rød tråd igennem den samlede gæsteoplevelse.

Årets resultat viser et overskud på 12,9 mio. kr., og egenkapitalen andrager 40,8 mio. kr. Det flotte resultat skal ses i lyset af en stram omkostningsstyring og en trimmet organisation. Den store tilbageholdenhed, der er udvist i forhold til omkostningerne, er dels begrundet i den store usikkerhed der har været i forhold til antallet af gæster post-corona (særligt har antallet af oversøiske turister



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

været usikkert) og dels begrundet i behovet for at skabe et økonomisk råderum til at kunne investere i gæsteoplevelser og vedligeholdelse af bygningen fremadrettet.

I 2022 var Den Blå Planet hårdt ramt af de meget høje energipriser, hvilket medførte en årlig udgift på 13,5 mio. kr. mod 7,5 mio. kr. i et "normalår". I 2023 søgte vi støtte til vores eludgifter hos Slots- og Kulturstyrelsen i puljen for særlig energiintensive kulturinstitutioner og fik bevilget 1 mio. kr. fra denne pulje. I 2023 har den årlige el-udgift været på 7,3 mio. kr., hvilket dog udelukkende skyldes den politisk besluttede midlertidige nedsættelse af elafgiften til EU's minimumsniveau i 1. halvår 2023. Såfremt elafgiften havde været på samme niveau som tidligere i årets første 6 måneder, ville udgiften have været ca. 2,7 mio. kr. højere.

De oprindelige parter bag byggeriet af Den Blå Planet; Realdania, Tårnby Kommune og Knud Højgaards Fond, indgik i 2020 en aftale om støtte til Den Blå Planet i de kommende år, med baggrund i den ekstraordinære situation, som coronakrisen havde forårsaget. Af den samlede støtte på 35 mio. kr. blev 5,4 mio. kr. indtægtsført i 2020. Til den resterende del af støtten 29,6 mio. kr. er knyttet en række betingelser som blandt andet afhænger af udviklingen i 2024. Derfor er disse ikke indtægtsført men indregnet under anden gæld. Midlerne er udbetalt til Den Blå Planet og er derfor medtaget under likvide beholdninger. Grundet det gode økonomiske resultat i 2023 er der ikke anvendt penge fra ovenstående aftale i 2023 men disse kan anvendes i 2024 såfremt der bliver behov herfor.

Baseret på ovenstående er det ledelsens vurdering, at Den Blå Planet vil kunne fortsætte driften som minimum frem til 31. december 2025, men reelt også længere.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den Blå Planet og Bygningsfonden Den Blå Planet har i 2023 drøftet og arbejdet henimod en mulig fusion af de to fonde, med Bygningsfonden som den ophørende fond. Fusionen som planlægges i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde, forventes at blive realiseret i første halvdel af 2024 og planlægges til at have regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2024. I forbindelse med en fusion kan Den Blå Planet opnå ejendomsret til akvariebygningen og dermed fuld rådighed over den bygning, hvorfra fondens virksomhed drives. Investeringsbehovet i Den Blå Planet er meget betydeligt og tilførsel af likviditet igennem fusionen med Bygningsfonden er en forudsætning for, at Den Blå Planet kan realisere en række nødvendige investeringer primært i gæsteoplevelser. Fusionen anses i forbindelse med regnskabet for 2023 som en ikke regulerende efterfølgende begivenhed.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium involverer sig i særligt udvalgte forskningsprojekter med fokus på naturbevarelse og bidrager med faciliteter og faglige ressourcer.

### Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes et gæstetal og en omsætning på niveau med det realiserede i 2023. På gæstesiden er der fortsat usikkerhed om hvornår de internationale turister, særlig fra Fjernøsten, vender tilbage til København. Usikkerheden om købekraften hos gæster fra vores nærmarkeder, Sverige og Norge, er ligeledes en usikkerhedsfaktor, der har stor betydning for os, da denne gruppe gæster udgør ca. 13% af det samlede gæstetal. Usikkerhed forbundet med inflation, renten på lån og dermed danskernes købekraft er også en usikkerhedsfaktor, både i forhold til om potentielle kunder skærer ned på deres udgifter til fornøjelser/attraktionsbesøg og om de, der faktisk besøger os, skærer ned på deres forbrug under besøget både i souvenirbutikken og i café/kaffebarer mv.

Tre år med kriser (corona- og energikrisen) hvor det har været nødvendigt at begrænse omkostningsforbruget til vedligeholdelse til et absolut minimum, har medført et ikke ubetydeligt vedligeholdelseefterslæb på bygning og anlæg, der skal indhentes i de kommende år. Der er i budget 2024 afsat midler til dette og det vil være nødvendigt at afsætte midler til dette formål de næste 4-5 år.

På baggrund af ovenstående forventer vi i 2024 et resultat i balance (+0,2 mio. kr.) og en samlet omsætning på 105,5 mio. kr.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Den Blå Planet anvender egne midler til opfyldelse af fondens formål. Fondens midler anvendes hovedsageligt til drift og udvikling af akvariet Den Blå Planet beliggende ved Kastrup Havn. Derudover kan fonden efter skriftlig ansøgning yde støtte til forskningsprojekter inden for fondens virkefelt,

## LEDELSESBERETNING

ligesom fonden kan støtte socialt udsatte og/eller syge børn og unge i form af oplevelser og kendskab til Den Blå Planet, Danmarks Akvarium.

Fonden har i 2023 foretaget følgende uddelinger:

Uddeling af CSR-billetter til hovedsageligt organisationer og foreninger, der arbejder med udsatte og/eller syge børn og unge i Danmark.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium følger Anbefalinger for god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god fondsledelse fra december 2014. Den Blå Planets rapportering vedrørende anbefalingerne fremgår af et skema på fondens hjemmeside:

<https://denblaaplanet.dk/om-den-bla-planet/profil/anbefalingerforgodfondsledelse/>

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Flemming Henze Tomdrup	Indtrådt 01.04.2017	Professionelt bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem: Knud Højgaards Fond, og Bygningsfonden Den Blå Planet	Nej	Ja
Jørgen Honore	Indtrådt 23.04.2015	Medlem af en række bestyrelser	Bestyrelsesmedlem: Ejerforeningen Tuborg Havnepark Grundejerforeningen Tuborg Syd	Nej	Ja
Henrik Zimino	Indtrådt 01.04.2017	Fhv. Borgmester, Tårnby Kommune		Nej	Ja
Anja Cetti Andersen	Indtrådt 26.04.2018	Professor, Kbh.'s Universitet	Bestyrelsesformand: Selskabet for Naturlærens Udbredelse (SNU) og Videnskabsklubben og Unge Forskere.	Nej	Ja
Thomas August Kiørboe	Indtrådt 23.04.2015	Professor, Centerleder, Centre for Ocean Life		Nej	Ja
Linda Rønberg Helmig	Indtrådt 01.10.2023	Medarbejdervalgt, Den Blå Planet		Nej	Ja
Peter Petersen	Indtrådt 01.02.2024	Medarbejdervalgt, Den Blå Planet		Nej	Ja

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>INDTÆGTER</b> .....	1	114.700	110.741
Vareforbrug.....		-10.243	-7.081
Andre driftsindtægter.....		408	0
Eksterne omkostninger.....		-56.731	-66.397
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>48.134</b>	<b>37.263</b>
Personaleomkostninger.....	2	-35.601	-26.821
Af- og nedskrivninger.....		-1.016	-1.013
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>11.517</b>	<b>9.429</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.434	56
Andre finansielle omkostninger.....		-19	-490
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>12.932</b>	<b>8.995</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.587	2.472
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		224	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.811</b>	<b>2.472</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		131	131
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>131</b>	<b>131</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.942</b>	<b>2.603</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		923	975
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>923</b>	<b>975</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.480	591
Andre tilgodehavender.....		2.762	1.364
Periodeafgrænsningsposter.....	6	192	15.284
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.434</b>	<b>17.239</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>105.805</b>	<b>80.487</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>112.162</b>	<b>98.701</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>114.104</b>	<b>101.304</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Grundkapital.....		5.600	5.600
Overført resultat.....		35.208	22.277
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>40.808</b>	<b>27.877</b>
Periodeafgrænsningsposter.....		0	496
Anden gæld.....		0	8.777
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>9.273</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.314	4.225
Anden gæld.....		54.774	51.742
Periodeafgrænsningsposter.....	<b>8</b>	13.208	8.187
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>73.296</b>	<b>64.154</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>73.296</b>	<b>73.427</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>114.104</b>	<b>101.304</b>
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter	10		
Indsamlingsregnskab	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.600	22.276	27.876
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		12.932	12.932
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>5.600</b>	<b>35.208</b>	<b>40.808</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Årets resultat .....	12.932	8.995
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.016	1.013
Ændring i varebeholdninger .....	52	-276
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	11.804	2.216
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	9.143	29.832
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>34.947</b>	<b>41.780</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-355	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-355</b>	<b>0</b>
Andre ændringer i langfristet gæld .....	-9.274	-22.523
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-9.274</b>	<b>-22.523</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>25.318</b>	<b>19.257</b>
Likvider 1. januar.....	80.487	61.230
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>105.805</b>	<b>80.487</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	105.805	80.487
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>105.805</b>	<b>80.487</b>

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Indtægter</b>			<b>1</b>
Entréindtægter.....	75.012	71.532	
Udlejning af lokaler.....	1.168	1.249	
Butikssalg.....	8.787	7.939	
Cafésalg.....	16.582	2.053	
Øvrig omsætning	383	508	
<b>Andre indtægter:</b>			
Forpagtningsafgift, sponsorindtægter, parkering mv.....	3.526	6.523	
Donationer.....	197	178	
Tilskud fra fonde.....	2.399	1.329	
Offentlige tilskud.....	6.252	16.536	
Øvrige tilskud.....	0	367	
Hjælpepakker.....	0	2.118	
Øvrige andre indtægter.....	394	409	
	<b>114.700</b>	<b>110.741</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede i året:	60	46	
Løn og gager.....	31.163	22.910	
Pensioner.....	2.337	2.020	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.101	1.891	
	<b>35.601</b>	<b>26.821</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.150	2.976	
	<b>3.150</b>	<b>2.976</b>	
<b>Vederlag til bestyrelsen</b>			
Flemming Henze Tomdrup, Formand.....	225	225	
Jørgen Honore, Næstformand.....	141	103	
Thomas Martinsen, Næstformand.....	0	28	
Anja Cetti Andersen.....	75	75	
Thomas August Kiørboe.....	75	75	
Henrik Zimino.....	75	75	
Kasper Jørgensen.....	56	75	
Sara Kalkerup.....	25	75	
Daniel Pedersen.....	19	0	
Linda Rønberg Helmig.....	19	0	
	<b>710</b>	<b>881</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Overført resultat.....	12.932	8.995	
	<b>12.932</b>	<b>8.995</b>	



## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....	20.370	0	
Tilgang.....	131	224	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>20.501</b>	<b>224</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	17.898		
Årets afskrivninger .....	1.016		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>18.914</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.587</b>	<b>224</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		131	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>131</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>131</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>
Forudbetalte omkostninger.....	192	15.284	
	<b>192</b>	<b>15.284</b>	
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			 <b>7</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2022 gæld i alt
Periodeafgrænsningsposter.....	0	0	0
Anden gæld.....	0	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			496
			8.777
			<b>9.273</b>

## NOTER

## Note

**Periodeafgrænsningsposter**

8

Periodeafgrænsningsposter indregnede under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indbetalinger i de efterfølgende år, primært tilskud, årskort og indsamlinger.

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualforpligtelser*****Leasingforpligtelser***

Den Blå Planet lejer de tekniske anlæg samt bygning på Amager, som virksomheden har sin daglige drift i. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 2048, hvor den kan opsiges med et års varsel. Den årlige leje udgør som minimum 15,7 mio. kr., ekskl. moms, hvortil kommer et tillæg, som er afhængig af omsætning og resultatet i Den Blå Planet. Den samlede lejeforpligtelse i lejeaftalens uopsigelighedsperiode udgør 381,4 mio. kr. (2022: 396,5 mio. kr.). Ud over huslejekontrakten har fonden indgået en række lejekontrakter på lagerfaciliteter, IT mv. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden på disse lejekontrakter udgør 2,6 mio. kr., ekskl. moms. (2022: 2,3 mio. kr.)

**Vindmøllestrøm**

Den Blå Planet har indgået en 10-årig aftale om køb af vindmøllestrøm i forbindelse med miljøcertificering fra medio 2015. Pr. 31. december 2023 er restforpligtelsen estimeret til 186 tkr. ekskl. moms.

**Nærtstående parter**

10

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter fondens bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Fonden har ikke i årets løb haft transaktioner med nærtstående parter udover ledelsesaf lønning til direktion og bestyrelse. Ledelsesaf lønningen fremgår af noten for personaleomkostninger.

## NOTER

## Note

**Indsamlingsregnskab**

11

Oplysninger om indsamlingen:

Indsamlingsnævnets j.nr: 20-72-00547

Indsamlers navn (e): Den Blå Planet - Danmarks Akvarium

Indsamlingsperiode: 1/1-2023 til 31/12-2023

Indsamlingskontoens registrerings- og kontonummer: 5301-0467603

**Forskning og naturbevarelse generelt**Oplysninger om indtægter og udgifter

Kr.

Indkomne bidrag.....	72.066
Udgifter.....	0
Indsamlingresultat.....	72.066
Uforbrugt af indsamling pr. 31. december 2023.....	56.496
Indsamlingresultat, netto .....	128.562

**Kampen for et hav uden plastik**Oplysninger om indtægter og udgifter

Indkomne bidrag.....	6.185
Udgifter.....	12.222
Indsamlingresultat.....	-6.037
Uforbrugt af indsamling pr. 31. december 2023.....	46.715
Indsamlingresultat, netto .....	40.678

**Corona indsamling - Støt dyrene**Oplysninger om indtægter og udgifter

Indkomne bidrag.....	87.730
Udgifter.....	10.900
Indsamlingresultat.....	76.830
Uforbrugt af indsamling pr. 31. december 2023.....	807.091
Indsamlingresultat, netto .....	883.921

**Beretning**

De indsamlede midler for "Kampen for et hav uden plastik" samt "Forskning og naturbevarelse" er ikke anvendt til fulde. Dette grundet fokus på bevarelse af DBP og dermed er der ikke brugt mange udgifter på ovenstående indsamlinger.

Organisationen har i løbet af året indsamlet via organisationens hjemmeside og indsamlingsbøtter, som er sat op i udstillingen

**Underskriver**

Undertegnede er ansvarlig for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §, stk. 3.

Kastrup, den 5. marts 2024

Thomas Jon Diderichsen, direktør:
